
    

    
Živičná 2 
702 69 Ostrava 

Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/oip10 

IČ 75046962 
ID 5bzeezt 

    
  Oblastní inspektorát práce 
  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
         

 

602 00 Brno 
 
IDS:  
 

 
 
Vaše podání: 
OIP10-2022-16798 

Ze dne: 
16.06.2022 

Naše č. j.: 
16798/10.10/22/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová/            
950 179 212 

V Ostravě dne: 
01.07.2022 

 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Vážená paní, 

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě obdržel 
dne 16. 06. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete  

1) Kolik úředních osob od roku 2019 do dnešního dne působí/působilo u Vašeho úřadu a 
současně bylo/je oprávněno vydávat meritorní rozhodnutí (tj. příkazy a jiná rozhodnutí ve 
smyslu zákona č. 250/2016 Sb.) – (dále též „rozhodnutí“) 

2) Sdělení v kolika případech tyto úřední osoby v rámci své rozhodovací praxe rozhodly o 
uložení: 
a) napomenutí 
b) upuštění od uložení správního trestu (§ 43 zákona č. 250/2016 Sb.) 
c) podmíněné upuštění od uložení správního trestu (§ 42 zákona č. 250/2016 Sb.) 
d) mimořádné snížení pokuty (§44 zákona č. 250/2016 Sb.) 
e) pokuty 

3) Sdělení 
a) nejnižší 
b) nejvyšší 
c) a průměrné 
pokuty ukládané za spáchání přestupku ve smyslu ust. § 140 odst. 1 písm. c) zákona o 
zaměstnanosti, které se měly stát v roce 2019 nebo 2020. 

K této Vaší žádosti sdělujeme: 

Ad 1) Ve Vámi vymezeném období působila na inspektorátu práce jedna úřední osoba, která byla 
oprávněna vydávat meritorní rozhodnutí. Touto osobou je vedoucí inspektor. K vydávání příkazu 
na místě byli vedoucím inspektorem pověřeni všichni inspektoři, kterých v návaznosti na počet 
systemizovaných míst ve Vámi vymezeném období na inspektorátu bylo k 31.12.2019 celkem 86 
inspektorů, k 31. 12. 2020 celkem 85 inspektorů, k 31. 12. 2021 celkem 83 inspektorů, a               
k 30. 6. celkem 82 inspektorů. 

mailto:ostrava@suip.cz
mailto:krc.jakub@seznam.cz


Ad 2) V daném případě poskytuje inspektorát údaje k pravomocně skončeným řízením za období 
od roku 2019 do dne 16.6.2022 

a) 66 napomenutí 
b) 0 
c) 0 
d) 2 
e) 1998 pokut v přestupkovém řízení a 327 příkazů na místě 

Ad 3) Níže uvedené výše pokut jsou evidovány u pravomocných řízení o přestupku dle ust. § 140 
odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti do dne 16.6.2022, za kontroly provedené v roce 2019 a 
2020 

a) 14 000 Kč 
b) 6 200 000 Kč 
c) 285 030 Kč 

 
V uvedených řízeních mohlo být rozhodováno současně i o jiných přestupcích. 
 
 

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Bc. Jana Večeřová Sasynová 
        vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
1x  Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 
1x  


		2022-07-01T10:58:37+0200
	Mgr., Bc. Jana Večeřová Sasynová




